PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 37 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 15 / 2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA APLICADA NA ENGENHARIA PARA LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS E

CADASTRAL

Preâmbulo

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 14h (duas horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 037/2022, modalidade pregão

presencial nº 015/2022, menor preço global.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA

LTDA

27.767.301/0001-00 CUSTODIO LIMA DA SILVA NETO

GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA 35.033.069/0001-04 NATANAEL MARCOS MOREIRA

INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA 34.266.198/0001-71 WILLIAM FIALHO DOS REIS

GESTAO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA 18.258.450/0001-44

JOAO GABRIEL SOUZA DE

MIRANDA

ECO-BIO PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 08.244.422/0001-14 Sem representante

TOPOGRAFIA PONTE NOVA LTDA 39.309.189/0001-34 Sem representante

Registro do Pregão

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, foi

aberta a possibilidade de lances de todas as empresas participantes, tendo em vista, a denúncia feita pelo representante da empresa IVONE

TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA de coluio por parte das empresas: TOPOGRAFIA PONTE NOVA LTDA ECO-BIO PROJETOS E CONSULTORIA

LTDA GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

Lote 1 - LOTE 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA Classificado R$ 14.526,0000

5 TOPOGRAFIA PONTE NOVA LTDA Classificado R$ 15.486,0000

4 ECO-BIO PROJETOS E CONSULTORIA LTDA Classificado R$ 15.600,0000

3

GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA

LTDA

Classificado R$ 21.000,0000

2 GESTAO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 22.596,0000

1 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA Classificado R$ 22.596,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:37:13 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 14.500,0000

17/03/2022 15:37:19 GESTAO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA R$ 0,0000

17/03/2022 15:37:26 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 14.475,0000

17/03/2022 15:37:32 ECO-BIO PROJETOS E CONSULTORIA LTDA R$ 0,0000

17/03/2022 15:37:36 TOPOGRAFIA PONTE NOVA LTDA R$ 0,0000

17/03/2022 15:37:48 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA R$ 14.450,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:37:53 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 14.400,0000

17/03/2022 15:37:59 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 14.350,0000

17/03/2022 15:38:27 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA R$ 14.250,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:38:36 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 14.200,0000

17/03/2022 15:38:40 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 14.150,0000

17/03/2022 15:38:46 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA R$ 14.100,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:38:50 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 14.050,0000

17/03/2022 15:38:55 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 14.000,0000

17/03/2022 15:39:09 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA R$ 13.800,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:39:15 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 13.700,0000

17/03/2022 15:39:21 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 13.500,0000

17/03/2022 15:39:33 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA R$ 13.400,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:39:37 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 13.300,0000

17/03/2022 15:39:41 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 13.200,0000

17/03/2022 15:39:50 GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA R$ 0,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:39:58 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 13.150,0000

17/03/2022 15:40:06 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 13.000,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:40:17 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 12.900,0000

17/03/2022 15:40:21 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 12.800,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:40:29 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 12.750,0000

17/03/2022 15:40:33 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 12.700,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:40:38 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 12.500,0000

17/03/2022 15:40:43 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 12.400,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:40:47 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 12.350,0000

17/03/2022 15:40:52 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 12.300,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:40:57 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 12.250,0000

17/03/2022 15:41:01 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 12.200,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:41:14 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 12.000,0000

17/03/2022 15:41:33 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 11.950,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
17/03/2022 15:41:39 INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 11.900,0000

17/03/2022 15:41:44 GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1
Fornecedor Valor Vencido
INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA R$ 11.900,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Habilitação

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: foi aberta diligência conforme acórdão 2443/2021 do TCU, a fim

de se apurar regularidade pré-existente da empresa para os itens 7.1.2, a qual foi constatada conforme documentos em anexo, portanto a empresa

foi habilitada.

INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA Habilitada

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: foi aberta diligência conforme acórdão 2443/2021 do TCU, a fim

de se apurar regularidade pré-existente da empresa para os itens 7.1.2, a qual foi constatada conforme documentos em anexo, portanto a empresa

foi habilitada.

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, as seguintes licitantes:

Fornecedor: INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA Total R$ 11.900,00

Lote 1 - LOTE 1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇO - SERVIÇOS DE

TOPOGRAFIA - SERVIÇOS

TÉCNICOS PROFISSIONAIS

ESPECIALIZADOS PARA

LEVANTAMENTO

PLANIATIMÉTRICO E

CADASTRAL - TERRENOS E

LOTES, LOCALIZADO NA

ZONA RURAL E URBANA

DO MUNICÍPIO.

CARGA HORARIA: 8 HORAS

- Serviço

Serviço 12,0000 991.6667 11900.00040000 63,14%  -

 Total Lote R$ 11.900,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 17 de Março de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
GEOEXPLORE ENGENHARIA DE POSICAO E ARQUITETURA LTDA

CUSTODIO LIMA DA SILVA NETO

____________________________________________________
GUARAGEO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

NATANAEL MARCOS MOREIRA

____________________________________________________
INOVE TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA

WILLIAM FIALHO DOS REIS

____________________________________________________
GESTAO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

JOAO GABRIEL SOUZA DE MIRANDA

____________________________________________________
ECO-BIO PROJETOS E CONSULTORIA LTDA

Sem representante

____________________________________________________
TOPOGRAFIA PONTE NOVA LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org